REQUERIMENTO N.º ____ DE 2013.

(Do Senhor Otavio Leite)

Requer a redistribuição do Projeto

de Lei n.º 1272/2011, a fim de que o

mesmo tramite pela Comissão de

Desenvolvimento Econômico Indústria e

Comércio.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos Regimentais, a redistribuição do

Projeto de Lei n.º 1272, de 2011, que torna obrigatório o fornecimento gratuito de

preservativos e de folhetos educativos sobre doenças sexualmente transmissíveis por

hotéis, motéis, pousadas, pensões e similares, para que o mesmo tramite pela

Comissão de Desenvolvimento Econômico Indústria e Comércio.

JUSTIFICAÇÃO

 O presente Requerimento visa ampliar o debate do PL n.º 1272/2011 para que
o mesmo tramite pela Comissão de Desenvolvimento Econômico Indústria e
Comércio. Não há dúvida em relação ao mérito da proposição quando avaliamos a
medida em relação à saúde pública. Porém, uma análise econômica da proposição
também se faz necessária.

 Assim, solicito à Vossa Excelência que determine que a Comissão de
Desenvolvimento Econômico Indústria e Comércio também seja incluída no rol das
Comissões que analisarão o referido Projeto.

Sala das Sessões, _____ de agosto de 2013.

Deputado Otavio Leite

(PSDB/RJ)